
ASSOCIAZIONE IRRIGAZIONE EST SESIA 

Consorzio di irrigazione e bonifica 

N O V A R A 

* * * 

VERBALE DI RIUNIONE DEL CONSIGLIO D’AMMINISTRA-

ZIONE 

  Addì 16 luglio 2013, alle ore 10,00, presso la sede 

dell’ASSOCIAZIONE IRRIGAZIONE EST SESIA in Novara, a seguito di 

regolare convocazione si riunisce in prima convocazione il CONSIGLIO 

D’AMMINISTRAZIONE, presieduto dal signor Giuseppe CARESANA, 

presenti i Consiglieri signori: Prof. Giacomo Maria ANFOSSI, p.a. Alberto 

BARBERO, Giuseppe BARBONAGLIA, Mario BERTOLINO, Gian Battista 

BISAGNO, co.dr. Giorgio CICOGNA MOZZONI, dr. Camillo COLLI, 

geom. Gian Battista COSTA BARBÈ, dr. Giovanni DAGHETTA, on.dr. 

Giacomo de’ GHISLANZONI CARDOLI, dr. Giovanni DESIGIS, , Alberto 

LEONARDI, dr.ing. Armando MANCA DI VILLAHERMOSA, dr. Mauro 

MAREGATTI, geom. Pierantonio MERCALLI e rag. Roberto MORI.  

Assiste alla seduta il Collegio dei Revisori dei Conti nelle 

persone dei membri dr. Nicola PARONZINI e dr. Francesco RICEVUTI. 

 Partecipano pure il Direttore Generale dr.ing. Fulvio 

BOLLINI, il Segretario dr. Roberto OCCHIPINTI, il Dirigente del Settore 

Amministrativo dr.ssa Adele ALBINO, la dr.ssa gladys LUCCHELLI, il 

prof. Angelo GIARDA e l’Avv. Ignazio PAGANI. 

Segretario della riunione: dr. Roberto OCCHIPINTI.        

Ordine del giorno 



A) GESTIONE ORDINARIA 

(omissis) 

  11 -  Proposta di collaborazione professionale del dr. Stefano MARIELLA -

ratifica Ordinanza presidenziale 20/6/2013. 

(omissis) 

* * * 

Constatata la validità legale dell’adunanza a’ sensi dell’art. 45 

dello Statuto consorziale, il Presidente dichiara aperta la seduta e, dopo aver 

dato lettura del verbale della riunione precedente, passa alla trattazione degli 

argomenti all’ordine del giorno ed alle relative deliberazioni. 

A) GESTIONE ORDINARIA 

(omissis) 

11 - PROPOSTA DI COLLABORAZIONE PROFESSIONALE DEL DR. 

STEFANO MARIELLA - RATIFICA ORDINANZA PRESIDENZIALE 

20/6/2013. 

Sentito il Direttore Generale, il Consiglio ratifica unanime la 

seguente Ordinanza 20/6/2013. 

“Il signor Giuseppe CARESANA, Presidente dell’Associazione Irrigazione 

Est Sesia, giuridicamente riconosciuta con R.D. 7 aprile 1927 n. 648, 

Consorzio di irrigazione e bonifica con sede in Novara, via Negroni n. 7, 

assistito dal dr.ing. Fulvio BOLLINI e dal dr. Roberto OCCHIPINTI, 

rispettivamente Direttore Generale e Segretario del Consorzio: 

- visti gli esiti dell’attività di selezione compiuta nell’ambito della ricerca di 

un soggetto con preparazione ed esperienza in campo legale da inserire 

nell’Ufficio Centrale Proprietà Immobiliare e Concessioni; 



- vista la proposta di collaborazione, di quello, tra i candidati visionati, che 

più degli altri ha mostrato di possedere le caratteristiche richieste; 

- riconosciuta l’urgenza di provvedere e assunti i poteri conferitigli dall’art. 

44 lettera e) dello Statuto consorziale; 

- sentito il Direttore Generale, 

DISPONE 

di accettare la proposta di collaborazione per un anno a decorrere dall’8 

luglio p.v. del dr. Stefano Mariella, da espletarsi con le modalità e alle 

condizioni risultanti dalla citata proposta che in copia si allega alla presente 

ordinanza per costituirne parte integrante ed essenziale, dando mandato alla 

Direzione di svolgere tutte le pratiche necessarie a dare attuazione al rapporto 

professionale di cui trattasi.” 

La copia di proposta di collaborazione professionale si allega 

al presente verbale sub “L” a formarne parte integrante ed essenziale. 

(omissis) 

* * * 

Esaurito l’esame degli argomenti all’ordine del giorno e più 

nessuno chiedendo la parola, il Segretario legge il verbale della riunione, 

verbale che viene approvato senza osservazioni ed all’unanimità, fatte salve 

eventuali modifiche formali che si rendessero necessarie, di cui si darà conto 

nel verbale della successiva riunione, e ferma comunque restando 

l’immediata esecutività delle deliberazioni assunte. 

 Dopodiché la seduta viene tolta alle ore 11,40. 

---------------------------------------------------------------------------------------------

--------------------------------------------------------------------------------------------- 



IL PRESIDENTE 

(Giuseppe Caresana) 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

(dr.ing. Fulvio Bollini) 

 

IL SEGRETARIO 

(dr. Roberto Occhipinti) 


